
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO “DIFÚTBOL” 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES AÑO 2024 
 

 
 

RESOLUCIÓN No. 121 de 2024 
(25 de septiembre de 2024) 
SUB-17 INTERCLUBES 2024 

 
Por la cual se imponen sanciones  

 
EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LOS CAMPEONATOS DE LA DIVISIÓN 

AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO  
 
En uso de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias, en particular las 
otorgadas en el Código Disciplinario de la Federación Colombiana de Fútbol y la 
Resolución No. 031-23, por la cual se Reglamentó los Campeonatos Nacionales 
Interclubes. 

 
NOTA: Los Clubes sancionados con EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO mediante 
resolución ejecutoriada, NO PARTICIPARAN en los campeonatos de DIFUTBOL 
2025.   
 
Los clubes que se retiren antes y durante de la competencia pierden su derecho a 
inscribirse para los próximos dos años (2025-2026) en los campeonatos 
organizados por DIFUTBOL de acuerdo a lo descrito en los artículos 25 y 26 
(Parágrafo Único del artículo 26) del Reglamento General del Campeonato. 

 
RESUELVE 

ARTÍCULO 1. SOBRE ACTOS DE DISCRIMINACIÓN - Las autoridades 
disciplinarias del Campeonato de DIFUTBOL exhorta a todos y cada uno de los 
participantes y al público en general a garantizar los derechos humanos y eliminar 
cualquier forma de discriminación en razón de su raza, color de piel, sexo, idioma, 
credo u origen de forma o que atente contra la dignidad humana. Cualquier tipo 
de conductas que afecte lo anterior o la dignidad de las personas será investigada 
y sancionada conforme al CDU-FCF. 
 
ARTÍCULO 2. DE ACUMULACIÓN DE LAS TARJETAS AMARILLAS - Estas son 
notificadas en los términos y procedimiento estipulados en el Reglamento general 
del Campeonato y en concordancia con el  artículo 58 numeral 4 del Código 
Disciplinario de la Federación Colombiana de Fútbol establece:   
 
“Artículo 58. Amonestación. 
(...) 
4. En los Campeonatos organizados por la DIFUTBOL o las Ligas Departamentales, tres (3) 
amonestaciones durante tres (3) partidos consecutivos o acumulativos implicarán para el jugador la 
suspensión automática para el siguiente partido que en todo caso deberá cumplirse en el mismo 
campeonato oficial. Las amonestaciones recibidas en el transcurso de una competición no se 
trasladarán a otra.” 
 
ARTÍCULO 3. Suspender a los jugadores que relacionamos a continuación jugada 
la primera fecha de la tercera fase 
 
TERCERA FASE SUB 17A -
2024 

JAGUARES DE 
CORDOBA - DIV 
INFERIORES 

5872625 SAMUEL EULISES PEREA 
MOSQUERA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

TERCERA FASE SUB 17A -
2024 

DEPORTIVO 
CALI (CANTERA) 

3582292 JOSE MANUEL MORENO 
REBOLLEDO 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

TERCERA FASE SUB 17A -
2024 

CEIF 2839478 DIEGO ALEJANDRO QUIÑONEZ 
QUIÑONEZENTRENADOR  

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

 
 
 
 
 
 



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO “DIFÚTBOL” 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES AÑO 2024 
 

 
 
TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

RAICES FC 6408414 JOSE LUIS ARRIETA 
GOMEZ 

3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

VALLECLUB 6062792 SAMUEL ENRIQUE 
ESCOBAR RUBIO 

3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

SANTA FE "C" 3669637 SAMUEL ENRIQUE 
CABALLERO CRUZ 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

SANTA FE "B" 6089645 JADER DE JESUS BERRIO 
RUIZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

TORNADO 
FUTBOL CLUB 

6414886 JUAN FELIPE RENGIFO 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

C.D ATL.PUERTO 
TEJADA F.C. 

1791014 JOSE HERMES MERA 
VERGARA 

3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

C.D ATL.PUERTO 
TEJADA F.C. 

3738212 HARLEN HAZAN DIAZ 
PEÑA 

3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

REAL 
BUCARAMANGA B 

7301918 CARLOS ANDRES GUERRA 
BADILLO 

3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

REAL 
BUCARAMANGA B 

6438866 KEVIN ENRIQUE MORALES 
HURTADO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

INCAUCA FUTBOL 
CLUB 

2870516 DIEGO ALFARO CORTES 
ZAPATA 

3 MESES / Art. 
64-C Art. 75-1 
CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

INCAUCA FUTBOL 
CLUB 

4746323 JORGE ANDRES ZUÑIGA 
ZAMORA 

3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

QUINDIO DIV 
INFERIORES 

4780433 EMMANUEL ORTIZ CUERO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

HOLOCAUSTO 
NORTE FC 

5999493 JUAN JOSE LONDOÑO 
GIRALDO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

HOLOCAUSTO 
NORTE FC 

4602672 GERONIMO VILLEGAS 
SERNA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

SEMILLAS 
SIDERENSES 

5997986 JUAN MANUEL OSPINA 
CASTAÑEDA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

SEMILLAS 
SIDERENSES 

7306305 YAILER SMITH 
RIVADENEIRA BUELVAS 

3 FECHAS / 
Art. 64-B CDU 
FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

ACADEMIA 
TOLIMENSE DE 
FUTBOL 

4534858 SAMUEL ESTEBAN 
PRECIADO CABEZAS 

3 FECHAS / 
Art. 64-B CDU 
FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

ACADEMIA 
TOLIMENSE DE 
FUTBOL 

4539823 JUAN DAVID VARON 
DELGADO 

3 FECHAS / 
Art. 64-B CDU 
FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

MILLONARIOS "B" 
(DIV MENORES) 

5138987 JUAN PABLO VERGARA 
ANGULO 

3 FECHAS / 
Art. 64-B CDU 
FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

GUATAPE F.C 5890731 ANDRES FELIPE RICARDO 
ALVAREZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

UNION JAGUERA 7431947 FABIAN DURAN ORTIZ-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 
 
 
 
 
 
  



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO “DIFÚTBOL” 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES AÑO 2024 
 

 
TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

FORTALEZA CEIF 
"A" 

3684512 JUAN SEBASTIAN GARCIA 
CANCHILA 

3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

LIBERTAD 
ORIENTE 

6448788 JEFFERSON SANCHEZ 
GIRALDO 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

WIL NARIÑO 
FUTBOL CLUB 

6477133 SAMUEL DAVID ARAUJO 
ROSERO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

C.D. ALIANZA 
NACIONAL F.C. 

5206389 DAVID FELIPE JIMENEZ 
PEDRAZA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

OLIMPIA J.V. 2842497 CAMILO ANDRES VESGA 
PEDRAZA-ENTRENADOR 

3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

ACAD. 
BARRANQUILLERA 

1807906 GUSTAVO FABIAN VILLA 
PERALTA-ENTRENADOR 

3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

TERCERA 
FASE SUB 
17B.2024 

EMPRENDER 6413641 DUBAN STIFER DEVIA 
GALEANO 

3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

 
 
Bogotá, D.C., 25 de septiembre de 2024 
 
 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO                              
JUAN CAMILO LÓPEZ 

Presidente 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

FABIÁN LÓPEZ TEJEDA 
Secretario 

 


